
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-208 del 09/03/2016

Oggetto Sezione  Provinciale  di  Forlì-Cesena.  Proroga  fino  al 
31/12/2016,  dell’incarico  dirigenziale  di   Responsabile 
Distretto  di Forlì presso la Sezione Provinciale  di Forlì-
Cesena alla dott.ssa Patrizia Spazzoli.

Proposta n. PDTD-2016-200 del 07/03/2016

Struttura adottante Sezione Di Forli-Cesena

Dirigente adottante Vicari Luigi

Struttura proponente Sezione Di Forli-Cesena

Dirigente proponente Dott. Vicari Luigi

Responsabile del procedimento Poggi Loretta

Questo giorno 09 (nove) marzo     2016 presso la sede di Via Salinatore, 20 in Forli', il Direttore 

della  Sezione  Di  Forli-Cesena,  Dott.  Vicari  Luigi,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 100 del 30/12/2015 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Sezione  Provinciale  di  Forlì-Cesena.  Proroga  fino  al  31/12/2016,  dell’incarico 

dirigenziale di  Responsabile Distretto di Forlì presso la Sezione Provinciale di Forlì-

Cesena alla dott.ssa Patrizia Spazzoli.

VISTE:

− la  DDG  n.  87/2015  avente  ad  oggetto  “Servizio  Sviluppo  Organizzativo  Formazione 

Educazione Ambientale. Approvazione Assetto organizzativo generale dell'Agenzia regionale 

per  la  prevenzione,  l'ambiente  e  l'energia  dell'Emilia-Romagna (Arpae)  istituita  con L.R.  n. 

13/2015 ed invio alla Giunta Regionale”;

− la  DGR  n.  2173/2015  avente  ad  oggetto  “Approvazione  assetto  organizzativo  generale 

dell'Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia-Romagna di cui alla 

L.R. n. 13/2015”;

− la  DDG  n.  96/2015  avente  ad  oggetto  “Servizio  Sviluppo  Organizzativo  Formazione 

Educazione  Ambientale.  Approvazione  dell'Assetto  organizzativo  analitico  dell'Agenzia 

regionale  per  la  prevenzione,  l'ambiente  e  l'energia  dell'Emilia-Romagna  (Arpae)  e  del 

documento Manuale Organizzativo di Arpae”;

− la determinazione n. 176 del 13/03/2012 con cui è stato approvato da ultimo, l’assetto micro-

organizzativo della Sezione Provinciale di Forlì-Cesena;

RICHIAMATE:

− la  DDG n. 33/2011,  avente  ad oggetto  “Sezione  Provinciale  di  Forlì-Cesena.  Assunzione a 

tempo determinato, ai sensi dell’art.18 della L.R. n.43/2001, della Dott.ssa Patrizia Spazzoli per 

lo svolgimento dell’incarico dirigenziale di Responsabile del Distretto di Forlì presso la Sezione 

Provinciale di Forlì-Cesena”;

− la  determinazione  n.  205/2011,  avente  ad  oggetto  “Sezione  Provinciale  di  Forlì-Cesena. 

Conferimento  di  incarico  dirigenziale  di  Responsabile  del  Distretto  di  Forlì  alla  Dott.ssa 

Patrizia Spazzoli”;

RILEVATO:

− che il  suddetto  contratto  di  lavoro a  tempo determinato  per lo  svolgimento  dell’incarico  in 

oggetto  risulta in scadenza al 31/03/2016;

DATO ATTO:

− che le specifiche funzioni di responsabilità facenti capo alla posizione dirigenziale in oggetto 

sono dettagliate nella DDG n. 96/2015 con cui è stato, da ultimo, approvato il nuovo assetto 

organizzativo analitico di Arpa;



− che  nella  DDG  n.  74/2015  si  dà  atto  che,  ai  sensi  del  vigente  Regolamento  Arpae  per  il 

conferimento degli incarichi dirigenziali (Reg.Inc.), il Direttore/Responsabile di Nodo procede 

con proprio separato provvedimento alla proroga degli incarichi dirigenziali in scadenza;

− che  nella  suddetta  delibera  si  dà  atto,  altresì,  che  la  proroga  sino  alla  data  del  31/12/2016 

interesserà  anche  i  contratti  di  lavoro  a  tempo  determinato  per  lo  svolgimento  di  incarichi 

dirigenziali di cui all'art. 18 della L.R. 43/2001; 

− che con la DDG n. 36/2016 si è proceduto a prorogare l’incarico dirigenziale in questione alla 

Dott.ssa Spazzoli;

− che nella suddetta delibera si dà atto che la proroga sino alla data del 31/12/2016 interesserà 

anche i contratti di lavoro a tempo determinato per lo svolgimento di incarichi dirigenziali di cui 

all’art.18 della L.R. n. 43/2001;

− che sempre  nella  stessa deliberazione  è  stato  disposto che il  Direttore  di  Nodo proceda con 

proprio provvedimento alla concessione del periodo di aspettativa per tutta la durata del presente 

incarico dirigenziale;

RILEVATA: 

- ai sensi del Reg.Inc., la competenza del Direttore/Responsabile di Nodo a conferire gli incarichi 

dirigenziali di pertinenza della propria Struttura;

RITENUTO PERTANTO:

− di procedere alla proroga dell’incarico dirigenziale di  Responsabile Distretto di Forlì presso la 

Sezione Provinciale di Forlì-Cesena, a far data dal 01/04/2016 e fino al 31/12/2016;

− di dare atto che i termini e le condizioni della proroga del contratto di lavoro intercorrente tra 

Arpae Emilia-Romagna e la dirigente incaricata sono dettagliatamente definiti nello schema di 

contratto allegato quale parte integrante e sostanziale alla DDG  n. 36/2016;

CONSIDERATO:

- che, ai sensi dell'art.  12 comma 8, lettera b) del CCNL Comparto Sanità del 20/09/2001,  al 

dipendente  già  a  tempo  indeterminato,  assunto  presso  la  stessa  o  altra  azienda  o  ente  del 

comparto ovvero in altre pubbliche amministrazioni di diverso comparto o in organismi della 

comunità  europea  con  rapporto  di  lavoro  ed  incarico  a  tempo  determinato,  l'aspettativa  è 

concessa per tutta la durata del contratto di lavoro a termine;

RITENUTO:

- di concedere l’aspettativa, ai sensi dell'art. 12 comma 8, lettera b) del CCNL Comparto Sanità 

del 20/09/2001, alla Dott.ssa Patrizia Spazzoli a fare data dall’1/04/2016 e sino al 31/12/2016, a 



fronte  della  proroga  del  contratto  di  assunzione  a  tempo  determinato  per  lo  svolgimento 

dell’incarico dirigenziale di Responsabile del Distretto di Forlì;

DATO ATTO:

- che responsabile del procedimento,  ai  sensi della L. n.241/1990 è la responsabile dello Staff 

Amministrativo della Sezione Provinciale di Forlì-Cesena, dott.ssa Loretta Poggi;

DETERMINA

1. di  prorogare  l’incarico  dirigenziale  di  Responsabile  Distretto  di  Forlì  presso  la  Sezione 

Provinciale di Forlì-Cesena, alla Dott.ssa Patrizia Spazzoli a far data dall’01/04/2016 e fino al 

31/12/2016;

2. di dare atto che i termini e le condizioni della proroga del contratto di lavoro tra Arpae Emilia – 

Romagna e la dirigente incaricata sono dettagliatamente definiti nello schema di contratto allegato 

quale parte integrante e sostanziale alla DDG n.  36 /2016;

3. di concedere l’aspettativa, ai sensi dell'art. 12 comma 8, lettera b) del CCNL Comparto Sanità del 

20/09/2001,  alla  Dott.ssa  Patrizia  Spazzoli  a  fare  data  dall’1/04/2016 e  sino al  31/12/2016,  a 

fronte  della  proroga  del  contratto  di  assunzione  a  tempo  determinato  per  lo  svolgimento 

dell’incarico dirigenziale di Responsabile del Distretto di Forlì;

4. di comunicare,  per gli  adempimenti  di competenza,  il  presente  atto  all’Area Sviluppo Risorse 

Umane  e  Relazioni  Sindacali  e  al  Servizio  Sviluppo  Organizzativo  Formazione  Educazione 

Ambientale.

IL DIRETTORE DEL NODO DI

FORLI’-CESENA

(Dott.Luigi Vicari)


